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                                                          Giriş 
Xocalı qətliamı Azərbaycan xalqının tarixində erməni faşistlərinin insan təfəkkürünə 
sığmayan vəhşiliklərinin acı nümunəsidir. 1992-ci ilin fevral ayının 25-dən 26-na 
keçən gecə Ermənistan hərbi birləşmələri Xocalı şəhərində soyqırımı aktı 
törətmişdilər. Xocalı soyqırımı zamanı 106-s qadın, 63-ü uşaq və 70-i yaşlı insan 
olmaqla 613 nəfər qətlə yetirilmiş, 1275 sakin girov götürülmüş, 150 nəfərin taleyi isə 
bu günədək naməlum qalmışdır.  Həmin faciəvi gecə zamanı 487 nəfər Xocalı sakini 
ciddi şəkildə şikəst edilmişdi. 8 ailə tamamilə məhv edilmiş, 25 uşaq hər iki valideynini 
və 130 uşaq isə bir valideynini itirmişdir. Qətlə yetirilən insanlardan 56 nəfəri xüsusi 
qəddarlıqla – diri-diri yandırılaraq, başının dərisi soyularaq, boynu vurularaq, gözləri 
çıxarılaraq, hamilə qadınların isə qarın boşluğuna süngü ilə vurularaq öldürülmüşdür. 
Ermənilərin insanlığa sığmayan dəhşətli cinayət əməlləri nəticəsində Xocalı şəhərində 
105 sosial-məişət obyekti, 3200 fərdi yaşayış binası, 14 məktəb, 21 klub, 29 kitabxana, 
üç mədəniyyət evi və bir tarix-diyarşünaslıq muzeyi dağıdılmışdır. Bununla yanaşı, 
şəhərdə XIV-XV əsrə aid türbələr, günbəzlər, məzarlar yerlə-yeksan olunmuş, 
qəbiristanlıq vandallara xas üsullarla dağıdılmış, ümumiyyətlə, bu torpağın ən qədim 
sakinləri olan azərbaycanlılara aid bütün izlər silinmişdir.  

Xocalı faciəsinin Azərbaycan xalqının qan yaddaşı olduğunu dəfələrlə bəyan etmiş Ulu 
Öndər Heydər Əliyev hadisələrə beynəlxalq aləmdə əsl siyasi qiymətin verilməsinin 
zərurliyini vurğulamış, bu məsələnin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması üçün xüsusi səy 
göstərmişdir. Ulu Öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 1994-cü il fevralın 24-də Milli 
Məclis “Xocalı soyqırımı günü haqqında” qərar qəbul etmişdir. Bu faciəni “xalqımızın 
böyük dərdi, kədəri, qəmi” adlandırmış ümummilli liderimiz, eyni zamanda, 
xalqımızın əsrlər boyu keçdiyi mübarizəni, milli azadlıq yolunu şanlı, uğurlu yol kimi 
dəyərləndirmişdir. Ulu Öndər Heydər Əliyevin 25 fevral 1997-ci il tarixli Sərəncamı 
ilə Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini yad etmək məqsədi ilə hər il fevral ayının 
26-sı saat 17:00-da Azərbaycan Respublikası ərazisində Xocalı soyqırımı 
qurbanlarının xatirəsinə ehtiram əlaməti olaraq sükut dəqiqəsi elan edilmişdir.  

2020-ci ilin 27 sentyabr - 9 noyabr tarixlərində baş vermiş İkinci Qarabağ 
müharibəsində Xocalı rayonunun 9 kəndi Ermənistan işğalından azad olunmuşdur. 
2023-cü il sentyabrın 19-da 23 saat 43 dəqiqə ərzində baş vermiş antiterror 
əməliyyatları zamanı Azərbaycan ərazisində qanunsuz yerləşən Ermənistan ordusu təm 
şəkildə tərksilah edilərək, ölkəni tərk etmiş, Azərbaycanın Zəfər tarixi Xankəndi, 
Xocalı, Ağdərə, Xocavənd, Əsgəranda üçrəngli bayrağımızın yüksəldilməsi, ərazi 
bütövlüyümüzün tam bərpası ilə yekunlaşmışdır. 

F.Köçərli adına Respublika Uşaq Kitabxanası Xocalı soyqırımı ilə bağlı fondunda 
mövcud olan kitablarda, dövri mətbuatda çap olunan bədii əsərlərin və eləcə də dərc 
olunan məqalələrin tammətnli siyahısını hazırlayaraq oxuculara təqdim edir. 
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                     Görkəmli şəxsiyyətlər Xocalı soyqırımı haqqında 

Xocalı soyqırımı Azərbaycan xalqına qarşı törədilən ən qəddar cinayətdir. Bu cinayətə görə 
günahkarlar cavab verməlidir. Xocalı qətliamını heç vaxt unutmamalıyıq və gələcək nəsillərə bu 
faciəni unutmamağı öyrətməliyik. 

Xocalı soyqırımı yalnız Azərbaycanın deyil, bütün bəşəriyyətin üzləşdiyi bir faciədir. Bu, yalnız etnik 
təmizləmə deyil, həm də bir xalqın mədəniyyətinin, tarixinin, varlığının məhv edilməsidir. 

Xocalı soyqırımı erməni millətçiliyinin və ermənilərin qeyri-insani vəhşiliyinin simvoludur. Bu 
soyqırımı dünyada tanıtmaq, bu cür cinayətlərin bir daha təkrarlanmaması üçün mübarizə aparmaq 
Azərbaycanın milli vəzifəsidir. 

                                                                                                                                        Heydər Əliyev 
                                                                                                                                                  Ümummilli lider 
 
Xocalı soyqırımı insanlıq tarixində ən qorxunc hadisələrdən biridir. Bu soyqırımı heç vaxt 
unutmayacağıq və gələcək nəsillərə də anlatacağıq. Dünya birliyinə müraciət edərək, bu cinayətin 
beynəlxalq səviyyədə tanınması üçün mübarizəmizi davam etdirəcəyik. 

Xocalı soyqırımı, bir xalqın qətliamıdır, bəşəriyyətə qarşı törədilmiş ən böyük cinayətlərdən biridir. 

                                                                                                                                          İlham Əliyev 
                                                                                                         Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
 

Xocalı soyqırımı sadəcə bir şəhərin məhv edilməsi deyil, bir millətin, bir xalqın ruhunun qırılmasıdır. 
Biz bu faciəni heç vaxt unutmayacağıq. 

Xocalıdan sonra yaranan qəzəb və hiddət, xalqımızın içindəki bir yara kimi qalacaq, bu ağrı ilə biz 
hər zaman yaşamalıyıq. 

                                                                                                                             Bəxtiyar Vahabzadə 
                                                                                                                                                Xalq şairi 
 
Xocalı soyqırımı insanlıq tarixində bir utancdır. Bu, bir millətin varlığına qarşı dəhşətli bir cinayətdir 
və tarix buna öz qiymətini verəcəkdir. 
                                                                                                                                               Rəsul Rza 
                                                                                                                                                Xalq şairi 
 

Xocalı soyqırımı insanlıq əleyhinə törədilmiş ən ağır cinayətlərdən biridir. Bizlər, dünya xalqları bu 
faciənin qarşısını almaq üçün həmrəy olmalıyıq. 

                                                                                                                                  Xəlil Rza Ulutürk 
                                                                                                                                                Xalq şairi 
 

Xocalı soyqırımı bir xalqın acısını, kədərini, göz yaşını və qisasını özündə cəmləşdirir. Biz bu faciəni 
unutmayacaq, bu qətliamın əsərləri əsrlər boyu yaddaşımızda qalacaqdır. 

                                                                                                                                      Səməd Vurğun 
                                                                                                                                                Xalq şairi 
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Xocalı soyqırımı Azərbaycan xalqının ən böyük faciəsidir. Xocalıda yaşanan dəhşətlər hər birimizin 
ürəyində iz buraxmışdır. Bu qanlı faciə bizə çox şey öyrətdi: yaşamaq, mübarizə aparmaq və heç vaxt 
unutmamaq. 

Ermənilərin Xocalıda etdikləri cinayətlər yalnız bir xalqın deyil, bəşəriyyətin üzləşdiyi ən qorxunc 
hadisədir. Xocalı, yalnız bir şəhərin deyil, bir millətin faciəsidir. 

                                                                                                                                          İsmayıl Şıxlı 
                                                                                                                                            Xalq yazıçısı 
 
Xocalı soyqırımı bizim tariximizdə bir dönüm nöqtəsidir. O dəhşətli gecə Xocalı soyqırımı ilə 
dünyaya qarşı olan bütün nifrətini nümayiş etdirdi. Bu faciə heç vaxt unudulmayacaq, çünki o, 
insanlıq adına böyük bir hədiyyə, bir dərsdir. 
Xocalı, Azərbaycanın mübarizliyini və gücünü simvollaşdırır. O, yalnız bir hadisə deyil, bir xalqın 
qürurudur. Xocalı bizim tariximizdir və gələcəyimiz üçün mübarizənin rəmzidir. 

                                                                                                                                                      Elçin 
                                                                                                                                            Xalq yazıçısı 
 

Xocalı soyqırımı bir xalqın ən dərin acısını simvolizə edir. Bu faciə yalnız bir şəhərin, bir bölgənin 
deyil, bütün Azərbaycanın, bütün türk dünyasının üzləşdiyi böyük bir faciədir. Biz bu dərdi heç vaxt 
unutmayacağıq. 

                                                                                                                                        Əkrəm Əylisli 
                                                                                                                                                      yazıçı 
 

Xocalı soyqırımı bir xalqın hekayəsidir, amma bu hekayə yalnız acı və kədər deyil, həm də 
mübarizənin, qələbənin və əzmkarlığın rəmzidir. Xocalı soyqırımı heç vaxt unudulmayacaq. 

                                                                                                                                     Məmməd Aslan 
                                                                                                                                                         şair 
Xocalı soyqırımı bəşəriyyətin üzləşdiyi ən böyük insanlıq faciələrindən biridir. Bu, yalnız 
Azərbaycan xalqına qarşı deyil, bütün dünyaya qarşı törədilmiş bir cinayətdir. Bizlər, dünya xalqları, 
bu qətliamı unutmamalı və Xocalı soyqırımının tanınması üçün səylərimizi artırmalıyıq. 
                                                                                                                                              Lütfi Zadə 
                                                                                                                                    alim, riyaziyyatçı 
 

Xocalı soyqırımı insanlıq əleyhinə ən böyük cinayətlərdən biridir. Bu, yalnız bir dövlətin ərazisində 
deyil, dünya miqyasında törədilmiş bir cinayətdir. Xocalı soyqırımının beynəlxalq səviyyədə 
tanınması və bu cinayəti törədənlərin cavab verməsi vacibdir. 

                                                                                                                                        Bəşir Nəbiyev 
                                                                                                                                   hüquqşünas, alim 
Xocalı soyqırımı erməni millətçiliyinin vəhşiliyinin, insanlıq əleyhinə törədilmiş ən qorxunc 
cinayətlərdən biridir. Xocalıda baş verənlər, həm də dünya tarixinə bir dərs kimi yazılmalıdır. Dünya 
ictimaiyyəti bu hadisəni tanımalı və bəşəriyyətin qarşısını alacağı bu cür cinayətlərə qarşı mübarizə 
aparmalıdır.  

                                                                                                                                    Ziya Bünyadov 
                                                                                                                                                    tarixçi 
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Xocalı soyqırımı yalnız Azərbaycanın faciəsi deyil, ümumiyyətlə bəşəriyyətin üzləşdiyi bir dəhşət 
hadisəsidir. Xocalı faciəsi, erməni millətçiliyinin öz vəhşiliyini göstərdiyi ən qorxunc anlardan 
biridir. Bu, bütün insanlığa qarşı törədilmiş bir cinayətdir və heç vaxt unudulmamalıdır. 

                                                                                                                                       Vəfa Quluzadə 
                                                                                                                                         alim, diplomat 
Xocalı soyqırımı bir xalqın yaddaşında və ürəyində sonsuza qədər qalacaq bir yaradır. Bu faciənin 
həm insanlıq, həm də tarixi olaraq tanınması, gələcək nəsillərə doğru bir dərs olacaq. 

                                                                                                                                  Səadət Qədimova 
                                                                                                                                          ictimai xadim 
 

Xocalı soyqırımı insanlığın üzləşdiyi ən böyük faciələrdən biridir və musiqi vasitəsilə bu dəhşəti, 
xalqımızın çəkdiyi ağrıları ifadə etmək istəyirəm. Mənim musiqimdə bu faciənin dərdi, kədəri və 
qəzəbi var. Xocalı, mənim üçün həm də bir çağırışdır – gələcək nəsillərə bu ağrını unutmamağı 
öyrətmək. 

Musiqi, bəzən sözlərdən daha güclüdür. Xocalının acısını və kədərini ifadə etmək üçün bəstələdiyim 
əsərlərimlə, bu faciəni unutdurmamağa çalışıram. 

                                                                                                                                         Arif Məlikov 
                                                                                                                                                  bəstəkar 
 

Xocalı faciəsi yalnız bir faciə deyil, bəşəriyyətin üzləşdiyi ən böyük insanlıq dramıdır. Musiqi ilə bu 
acıyı dünya ictimaiyyətinə çatdırmağa çalışıram. Mənim əsərlərim, Xocalının təsirini və dərdini 
içində daşıyan melodiyalarla bəzədilib. 

                                                                                                                                        Tofiq Quliyev 
                                                                                                                                                  bəstəkar 
 

Xocalı soyqırımı bir rəssamın gözündə sadəcə bir rəsm deyil, həm də bir hissiyat, bir daxili təlatümün 
ifasında əks olunur. Mənim əsərlərimdə, Xocalı faciəsini təmsil edən simvollar, rənglər və formalar 
vasitəsilə bir xalqın kədərini və müqavimətini göstərməyə çalışıram. 

Rəssamlıq, insana dərdini, acısını ifadə etmək üçün bir vasitədir. Xocalı ilə bağlı yaratdığım 
əsərlərim, bir xalqın ruhunun, ən dərin hissiyatlarının izlərini daşıyır. 

                                                                                                                                     Nigar Rəfibəyli 
                                                                                                                                                     rəssam 
 

Xocalı soyqırımı bizim xalqımızın yaşadığı ən böyük fəlakətlərdən biridir. Bu faciəni musiqimdə 
ifadə edərək, mən insanların bu dəhşətləri unutmamaları üçün öz töhfəmi vermək istəyirəm. 

                                                                                                                                       Qara Qarayev 
                                                                                                                                                  bəstəkar 
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“XOCA” filmi (2012) 
https://www.youtube.com/watch?v=AAaHLuJzLoE 

“Haray” (1993) - bədii film. 

https://www.youtube.com/watch?v=IxVMD2zKl34 

“Fəryad” filmi (1993) 

https://www.youtube.com/watch?v=P0jcgIcdvpo 

“Xocalı: Bir millətin kədəri” – sənədli film. 

https://www.youtube.com/watch?v=gZDE3UXIjBU 

“XOCALIYIQ” bədii filmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=Xezn7XxAp7M 

“Dolu” (2012) 

https://www.youtube.com/watch?v=xYcT3-9W1f0 

“Ümid işığı” filmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=a1fkkN6OkPw 

“Kağız Qəbir” filmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=uqJj69oUWqk 

"Zamanın faciəsi" bədii filmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=BVOyW86oAvg 

“Danışır Xocalı” sənədli filmi.  

https://www.youtube.com/watch?v=FzQ19VxI5Gw 

“Biz qayıdacağıq” filmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=z356LZnXGa0 

“Qırmızı qar” filmi. (1998) 

https://www.youtube.com/watch?v=cINpkgruNFE 
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